
 1 

Физкультурно-спортивная общественная организация 

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

SAI,T-PETERSBURG ORIE,TEERI,G FEDERATIO, 

 
Почтовый адрес: 190000, Санкт-Петербург, ул.Почтамтская, 20-47 

Тел/факс +7 (812) 5710473                 URL: www.o-site.spb.ru                    E-mail: presidium@spbof.spb.ru 

 

 

 

 

Постановление 

Президиума Федерации спортивного ориентирования Санкт-Петербурга 

от 13 мая 2010 года. 

 

В целях обеспечения чистоты мест проведения традиционных многодневных 

соревнований «Невский Азимут», «Яркий Мир», «Белые Ночи», «Карельские скалы», 

«Мемориал Михаила Святкина», руководствуясь негативным опытом прошлых лет, 

Президиум ФСО СПб ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организаторы соревнований обязаны обеспечить все приезжающие команды 

необходимым количеством мешков для сбора мусора. 

2. Организаторы соревнований обязаны выделить в непосредственной близости от 

центра соревнований специальное место (огороженный лентой квадрат) для сбора мусора в 

пакетах. 

3. Участникам соревнований запрещается закапывать мусор на месте стоянок. Весь 

мусор необходимо собирать в пакеты и приносить в специальное место, указанное 

организаторами. 

4. По окончании соревнований организаторы обязаны вывести весь мусор на 

официальную свалку. Уничтожать мусор на месте соревнований (сжигать, закапывать и т.п.) 

КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ. 

 

Президент ФСО СПб 

 

 

                                                                        Александр Курдюмов 

                                                                         

 

 


